平成 22 年 10 月 1 日

各  位

会 社 名

東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 弘 津  裕

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 山 崎 隆 平

（ TEL. 03-5847-5724）

北京駐在事務所開設に関するお知らせ

当社は、海外事業拡大の一環として北京市（中華人民共和国）に駐在事務所を開設することにいた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．開設理由
 当社はこれまで海外事業展開の一環として、中国に現地法人や駐在事務所を開設して参りました。

しかしながら、近年の同国の急速な経済成長を背景に物流事業の拡大が期待される中、北京市に

本社機能や貿易拠点を置く顧客各社との更なる連携強化が今後の当社の海外事業展開には必要不

可欠であります。
 また、今後、大連・天津等の中国華北地区からモンゴル・中央アジアへ向けた輸送の拡大が見込

まれるため、当社ウランバートル駐在事務所との連携により、集荷拡大に向けた営業活動を中国国

内で支援する当社拠点の必要性も増しています。
 このような状況を踏まえ、当社では、北京市に駐在事務所を設置し、同国における物流情報をタ

イムリーに収集するとともに、新規荷主の獲得に向けた営業活動を支援することにより、海外事業

の拡大を図ります。
   これにより、当社の中国に於けるネットワークは、上海、青島、香港、北京となります。

２．事務所概要
 (1) 名 称 東 海運株式会社 北京駐在事務所（北京代表処）
 (2) 所 在 地 北京市朝陽区建国路 118 号招商局大厦
 (3) 代 表 者 尾郷 太
 (4) 人 員 ２名
 (5) 開設時期 平成 22 年 10 月（予定）

以 上